
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011000199

199

Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO

P.E. SRP Nº 44/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ: 05.263.116/0001-37,
Empresa: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 33.079.970/0001-83;
contrato nº. 23-0106-001, valor total R$ 795.000,00. Dotação Orçamentária: 2.157; 2.158.
Fonte: 15000000; 17090000 Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.
Vigência: é de até um ano. Objeto: Aquisição de insumos referentes aos materiais
utilizados no laboratório para análise de água e manutenção de equipamentos da estação
de captação da Coordenadoria De Saneamento De Altamira - COSALT da Secretaria
Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura, por meio de ordem de compras - SEMOVI -
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 06/01/2023.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º TERMO ADITIVO P.E. Nº 2/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ nº 05.263.116/0001-37,
Empresa: TEN E TEN EMPRESAS LTDA - NOSSO GÁS, CNPJ: 25.146.707/0001-31. Contrato
nº. 22-0801-001. Dotação Orçamentária: 2.002; 2.003; 2.004; 2.005; 2.006; 2.007; 2.008;
2.011; 2.012; 2.014; 2.015; 2.016; 2.017; 2.018; 2.021; 2.024; 2.140; 2.141; 2.143; 2.144;
2.146; 2.270; 2.285; 2.157; 2.148; 2.149; 2.157; 2.159; 1.160; 2.161; 2.164; 2.165; 2.167;
2.192; 2.260; 2.261; 2.264; 2.269. Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de
Consumo. Fonte: 15000000; 17090000. OBJETO: alteração dos preços de aquisição de GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, a fim de restabelecer o reequilíbrio econômico-financeiro,
Conforme Art. 65, Inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº. 8.666/93. Assinatura: Altamira/Pá,
30/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - INEXIGIBILIDADE Nº 3/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ 05.263.116/0001-37.
Contratada: CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. CNPJ:
23.792.525/0001-02. Contrato nº. 2022.0105010. Dotação Orçamentária: 2.002; 2.013;
2.014; 2.016. Classificação Econômica: 33.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Física. Fonte: 15000000; 17090000. Objeto prorrogação de prazo, vigência 31/12/2022 até
o dia 31/12/2023. wwwaltamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 05/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 101/2022

Prefeitura Municipal de Altamira, torna público a Homologação do processo
licitatório acima citado, objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição
de mármores, madeiras, materiais elétricos, materiais hidráulico e materiais de construção.
Empresa: CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI, CNPJ: 32.053.984/0001-65, valor total R$
455.458,75. Empresa: MAIS PISO LTDA, CNPJ: 18.032.991/0001-50, valor total R$
7.433.860,87. Empresa: D. N. DA ROCHA LTDA, CNPJ: 25.246.282/0001-32, valor total R$
1.032.910,04. Empresa: G. E. N. CUNHA EIRELI, CNPJ: 26.504.674/0001-17, valor total R$
117.300,00. Empresa: W. REZENDE SOARES EIRELI, CNPJ: 15.416.533/0001-26, valor total
R$ 203.355,05. Empresa: L. C. SOUSA COMERCIO DE MADEIRA EIRELI, CNPJ:
07.459.185/0001-46, valor total R$ 6.878,44.

Altamira, 6 de janeiro de 2023.
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

Prefeito
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO P.E. Nº 2/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 28.553.049/0001-90, Empresa:
TEN E TEN EMPRESAS LTDA - NOSSO GÁS, CNPJ: 25.146.707/0001-31. Contrato nº. 22-
0721-002. Dotação Orçamentária: 2.029; 2.034; 2.046; 2.051; 2.052; 2.058; 2.075; 2.077;
2.296. Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Fonte: 15001001;
15730000; 17090000; 15500000; 15400000; 15410000; 15420000. OBJETO: alteração dos
preços de aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, a fim de restabelecer o
reequilíbrio econômico-financeiro, Conforme Art. 65, Inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº.
8.666/93. Assinatura: Altamira/Pá, 30/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-053 SEMED/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2022-053 SEMED/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED/PMA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PERSONALIZADOS PARA ATENDER À
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA. Data da
Abertura: 23 DE JANEIRO DE 2023. Hora da Abertura: 10:00h (Hora Local). Local da
abertura: www.gov.br/compras. Edital e Informações: www.gov.br/compras,
www.tcm.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 9 DE JANEIRO DE 2023
THAINARA FERNANDA QUEIROZ SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao Contrato nº 20220001; Processo licitatório nº 007/2021-01
PMA, Pregão Presencial SRP; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu inscrito no CNPJ sob o
nº 01.613.194/0001-63 e Construtora Clara Ltda, inscrito no CNPJ 31.981.659/0001-08; O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
dezembro de 2023, nos termos do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 91/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, especialmente pela Lei nº 8.666/93, e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação Permanente,
resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022. Adjudicação:
05/01/2023. Homologação: 09/01/2023. Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias, tipo
A - simples remoção tipo pick-up. Vencedora: Aliança Comercio e Serviços Ltda, inscrita no
CNPJ sob o nº 36.634.511/0001-02. Valor Global: R$ 570.000,00.

Augusto Corrêa/Pa, 9 de janeiro de 2023
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20230006. Origem: Pregão Eletrônico nº 17/2022 Srp. Contratante:
Prefeitura Municipal de augusto Corrêa. Contratada: M & W Pinheiro asfalto Ltda. Objeto:
aquisição de Massa asfáltica, do Tipo Concreto Betuminoso Usinado a Quente, Para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de augusto Corrêa/Pa.Valor
Total: R$ 6.086.080,00. Vigência: 05/01/2023 a 29/12/2023. Data da assinatura:
05/01/2023.

CONTRATO Nº 20230015. Origem: Pregão Eletrônico nº 28/2022. Contratada: M P Locadora
Ltda. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Objeto: Contratação de Empresa Para
Prestação de Serviços de Transporte Escolar Para atender aos alunos Matriculados na Rede
Municipal de Ensino de augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 198.382,80. Vigência:
05/01/2023 a 29/12/2023. Data da assinatura: 06/01/2023. Contrato nº 20230017.
Contratada: Trans Lary Ltda. Valor Total: R$ 979.084,92. Contrato nº 20230019. Contratada:
Amazon Transporte de Passageiros Ltda. Valor Total: R$ 323.677,20. Vigência: 06/01/2023
a 29/12/2023. Data da assinatura: 09/01/2023

CONTRATO Nº 20230021. Origem: Pregão Eletrônico nº 16/2022 Srp. Contratante:
Prefeitura Municipal de augusto Corrêa. Contratada: Auto Posto Bragança Comercio de
derivados de Petróleo Ltda. Objeto: aquisição de Combustíveis diversos (Óleo diesel S10 e
gasolina), Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal E Secretarias agregadas de
Augusto Corrêa/Pa.Valor Total: R$ 1.048.460,00. Vigência: 09/01/2023 a 29/12/2023. Data
da assinatura: 09/01/2023.

CONTRATO Nº 20230025. Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de augusto Corrêa. Contratada: Aliança Comercio e Serviços Ltda.
Objeto:aquisição de 02 (duas) ambulâncias, Tipo a - Simples remoção Tipo Pick-Up.Valor
Total: R$ 570.000,00. Vigência: 09/01/2023 a 29/12/2023. Data da assinatura:
09/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 20200441. Processo Licitatório Dispensa 7-
361/2019. Contrato nº 20200441. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado:
Eraldo Veiga Teles CPF nº 449.795.922-87. Objeto do 3° Termo Aditivo: renovação
contratual por mais 364 dias consecutivos, contados a partir do dia 03 de janeiro de 2023
até o dia 02 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: art. 51 da Lei nº 8.245/91.

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 20200444. Processo Licitatório Dispensa 7-
370/2019. Contrato nº 20200444. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado:
Jose Marinaldo Barbosa dos Santos CPF nº 333.742.442-20. Objeto do 3° Termo Aditivo:
renovação contratual por mais 364 dias consecutivos, contados a partir do dia 02 de
janeiro de 2023 até o dia 01 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: art. 51 da Lei nº
8.245/91.

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 20200439. Processo Licitatório Dispensa 7-
362/2019. Contrato nº 20200439. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado:
Claudio Portugal Vieira Da Costa CPF nº 189.288.702-91. Objeto do 3° Termo Aditivo:
renovação contratual por mais 364 dias consecutivos, contados a partir do dia 03 de
janeiro de 2023 até o dia 02 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: art. 51 da Lei nº
8.245/91.

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 20200445. Processo Licitatório Dispensa 7-
364/2019. Contrato nº 20200445. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado:
Jose Gesineudo de Lima CPF nº 235.085.903-72. Objeto do 3° Termo Aditivo: renovação
contratual por mais 364 dias consecutivos, contados a partir do dia 03 de janeiro de 2023
até o dia 02 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: art. 51 da Lei nº 8.245/91.

ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo ao Contrato nº 20200440. Processo Licitatório Dispensa 7-
363/2019. Contrato nº 20200440. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado:
João de Deus Ferreira Pereira CPF nº 224.058.790-34. Objeto do 4° Termo Aditivo:
renovação contratual por mais 364 dias consecutivos, contados a partir do dia 03 de
janeiro de 2023 até o dia 02 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: art. 51 da Lei nº
8.245/91.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO

PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Considerando a realização do Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de
Preço nº 92/2022, referente ao Processo nº 6687/2021-FUNPAPA, cujo objeto é a
"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO", RETIFICO o Termo de Homologação
publicado no Diário Oficial da União nº 223, de 28 de novembro de 2022, Seção 3, p. n265-
266, conforme os termos abaixo:

EMPRESA: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ nº
15.564.580/0001-17

Onde se lê:
Item 04 - CORTINAS PARA QUARTO/SALA, pelo valor unitário de R$ 449,44 e

valor total de R$ 35.955,20.
Item 06 - FRONHA 100% ALGODÃO, pelo valor unitário de R$ 601,98 e valor

total de R$ 30.099,00.
Leia-se:
Item 04 - CORTINAS PARA QUARTO/SALA, pelo valor unitário de R$ 110,00 e

valor total de R$ 8.800,00.
Item 06 - FRONHA 100% ALGODÃO, pelo valor unitário de R$ 10,00 e valor total

de R$ 7.000,00.

Belém, 9 de Janeiro de 2023.
ALFREDO CARDOSO COSTA

Presidente da Fundação Papa João XXIII
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023

Origem: CHAMADA PUBLICA 002/2022- SEMED, Contratante: Prefeitura Municipal de
Belterra/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, CNPJ: 29.578.57/0001-
00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO
ANO 2023 NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE
VIGÊNCIA: 06/01/2023 a 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023
CONTRATO N° 001/2023: COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO
PARÁ - CCAMPO, inscrita no CNPJ sob n.º 10.575.783/0001-95 VALOR TOTAL R$ 380.180,00
(trezentos e oitenta mil e cento e oitenta reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-10T00:40:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2023-01-10T09:06:17-0300
	Brasil
	VANESSA SANTOS LOPES DE CARVALHO
	Assinador Serpro




